
w kierunku Otmętu w poniedziałek, 30 października, także od godz. 8.00. Chorych 
należy zgłosić w kancelarii bądź zakrystii. 

8. W przyszłą niedzielę przypada XXX Niedziela Zwykła w ciągu roku. Kolekta na 
potrzeby parafii. 

9. Z tyłu kościoła są do nabycia kalendarze diecezjalne w cenie 10 PLN. 

10. Prosimy, aby osoby, które zabierają drukowaną wersję „Życia Parafialnego” 
pozostawiały ofiarę na koszty druku. 

11. Pamiętajmy o zaleckach/wypominkach za naszych zmarłych, które można składać  
w zakrystii bądź kancelarii. 

12. Są jeszcze wolne intencje mszy świętych w tygodniu po przyszłej niedzieli,  
29 października: we wtorek, 31 października, rano, w czwartek – w Dzień Zaduszny, 
także rano o godz. 7.00. 

Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary na rzecz 
naszej parafii oraz za życzliwość okazywaną nam, Waszym nowym duszpasterzom! 

INFORMACJE PROBOSZCZA PO POSIEDZENIU POŁĄCZONYCH PRD I PRE – CZ. 1 

Na posiedzeniu połączonych: Parafialnej Rady Duszpasterskiej oraz Parafialnej Rady Ekonomicznej, 
które miało miejsce w piątek, 13 października, został podniesiony postulat, żeby na początku bądź po 
modlitwie powszechnej mszy niedzielnej i świątecznej ogłaszać, na co przeznaczona jest kolekta. 
Padło stwierdzenie, że wielu wiernych tego nie pamięta. Powiedziałem, że podanie takiego krótkiego 
ogłoszenia jest, oczywiście, jak najbardziej możliwe. 

Pojawił się postulat codziennej refleksji nad słowem Bożym we mszy świętej. Ponieważ jest to 
całkowicie zgodne z kierunkami odnowionej liturgii, będziemy ad experimentum przez okres nie 
dłuższy niż sześć miesięcy głosić krótkie (do 5 min) homilie w każdej mszy świętej, począwszy od jutra 
(23 października). Po tym czasie przeprowadzimy sondę wśród tych, którzy codziennie uczęszczają na 
eucharystię, czy im to odpowiada i na podstawie ich opinii podejmiemy decyzję, co dalej w tym 
temacie. 

Poruszyłem zagadnienia dotyczące wymiany fragmentu posadzki przy głównym wejściu do 
kościoła, kwestię doprowadzenia wody do kościoła, co wydaje się absolutną koniecznością w XXI 
wieku, a także problem dalszego ogrzewania kościoła i jego ewentualnego chłodzenia w lato, co 
wiązałoby się z koniecznością zamontowania instalacji fotowoltaicznej. 

Jeśli chodzi o plebanię, to dowiedziałem się, że już dwa lata temu powinien zostać wymieniony kocioł 
w piecu, który kosztuje kilkanaście tysięcy. Możliwe jest, że przestanie on działać w każdej chwili. Ta 
okoliczność i kilka innych, zwłaszcza związanych z kosztami utrzymania cmentarza, opóźniają 
rozpoczęcie remontu wnętrza plebanii, ale o tym szerzej w kolejnej części. 
 

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wyd. Rzymskokatolicka Parafia NSPJ w Gogolinie. 

Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel. +48 77 466 63 55; www.nspjgogolin.pl 
Nr konta bankowego – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 

RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE 
 

XXIX Niedziela Zwykła w ciągu roku A, 22 października 2023, nr 16 (251) 
 

Liturgia słowa: (1) Iz 45, . 4-6; Ps 96 (95), 1 i 3. 4-5. 7-8, 9 i 10ac.; (2) 1 Tes 1, 1-5b 
Refren psalmu: Pośród narodów głoście chwałę Pana 

 

EWANGELIA – Mt 22, 15-21 
 
Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. Posłali więc do Niego 
swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, aby mu powiedzieli: „Nauczycielu, wiemy, 
że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo 
nie oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak Ci się zdaje? Czy wolno płacić 
podatek cezarowi, czy nie?” Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: „Czemu wystawiacie 
Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!” Przynieśli Mu denara. On ich 
zapytał: „Czyj jest ten obraz i napis?” Odpowiedzieli: „Cezara”. Wówczas rzekł do nich: 
„Oddajcie więc cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu to, co należy do Boga”. 
 

Zdaje się, że czasy, w których przyszło nam żyć, bardzo chętnie oddają wszystko cezarowi, 
który jest symbolem doczesności, używania życia i aktualnej ulotnej chwili. Tak wiele starań 
ludzie dokładają, by wygodnie i przyjemnie żyć, by czerpać i korzystać z życia pełnymi 
garściami. I pewnie nie byłoby w tym nic jakoś specjalnie oburzającego czy złego, gdyby nie 
okoliczność, że Bóg jest dziś przez tak wielu bardzo zaniedbywany: nie oddaje Mu się czasu na 
modlitwę i refleksję nad własnym życiem z perspektywy wieczności, ubywa ludzi silnie  
i bezinteresownie zaangażowanych w rozwój królestwa Bożego na ziemi; słaba jest nawet 
troska o sprawy tak proste, jak utrzymanie domu Bożego i kościelnej infrastruktury. Można 
powiedzieć, używając kolokwializmu, że cezar zwyciężył i zagarnia dziś wszystko, a Bóg 
pozostał z naręczem pobożnych życzeń i niespełnionych obietnic. W tym kontekście jeszcze 
dosadniej, choć inaczej niż w chwili ich wygłaszania, brzmią słowa Jezusa, skierowane dziś do 
nas: „Oddajcie więc cezarowi to, co należy do cezara, a Bogu to, do należy do Boga!”. 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 23 DO 29 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

Poniedziałek, 23 października 2023 

7.00 WOLNA. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za + męża Czesława GROCHOWSKI, ++ rodziców, teściów, brata, bratową,  
++ dziadków JENDRUSZ, JURCZYK, GROCHOWINA oraz ++ z pokrewieństwa. 

Wtorek, 24 października 2023 

7.00 WOLNA. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za ++ dziadków Marię i Jacka GRYTZ, rodziców Ritę i Konrada BOMBA, Richarda 
GRYTZ oraz ++ z pokrewieństwa BOMBA-GRYTZ. 

Środa, 25 października 2023 

7.00 1. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski i z prośbą  
o dalsze zdrowie w rodzinie w intencji Beate i Lucjana ZIMMERMANN z okazji 35. 
rocznicy ślubu. 

2. WOLNA. 

17.30 Rosenkranz in der deutschen Sprache. 

Czwartek, 26 października 2023 

16.30 Msza święta szkolna: za + Jana BAJOR w 7. rocznicę śmieci, ++ rodziców Janinę  
i Mieczysława APANOWICZ, syna Krzysztofa, dwóch braci, siostrę, szwagra i za dusze 
w czyśćcu cierpiące. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za + Romana JANISZEWSKIEGO, ++ Ruth i Alfreda GRALLA, Gertrud 
WISZKOWSKI, Mieczysława BROJEK, Brigitte FAIT, ++ z pokrewieństwa z czterech 
stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Piątek, 27 października 2023 

7.00 Za + ojca Gintra z okazji kolejnej rocznicy urodzin. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Za ++ rodziców Kornelię i Alojzego GORZKULA, ++ z rodzin GORZKULA- 
-GRZESISTA. 

Sobota, 28 października 2023, święto Świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 

7.00 Za + córkę Gabrielę LYSEK, zięcia Herberta, ++ rodziców, ++ babcie i ++ z pokr. 

17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 Msza święta niedzielna: za ++ rodziców Annę i Pawła RYPALLA, brata Jana, 
chrześniaka Andrzeja, męża Fryderyka oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa 
SPALLEK-RYPALLA-PLUTA. 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA, 29 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za + męża i ojca Ericha BLAUT, ++ teściów 
Józefę i Jana, szwagierkę Helenę i za wszystkich ++ z rodzin BLAUT-IZBICKI. 

8.15 Za + ojca Brunona KOMANDZIK, ++ rodziców Marię i Jana POLLOK i ++ z pokr. 

9.30 Msza święta familijna: za ++ rodziców Agnieszkę i Wilhelma SZWEDA, + teścia 
Alojzego i ++ z pokrewieństwa. 

11.00 Suma: za ++ rodziców Marię i Jerzego GROCHLA, ++ dziadków Emilię i Teodora, 
Klarę i Franciszka, kuzyna Stefana oraz ++ z pokrewieństwa. 

17.15 Nabożeństwo różańcowe. 

18.00 1. Za ++ Martę i Karola MICZKA i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2. Za + Elisabeth WEBERS (WRZECIONO) w 30. dzień po śmierci. 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Dzisiejszą XXIX Niedzielę Zwykłą w ciągu roku przeżywamy jako Niedzielę Misyjną. 
Gościmy ks. Marcina Patyckiego, notariusza Kurii Diecezji Opolskiej, któremu 
dziękujemy za podzielenie się słowem. Dzisiejsza kolekta na Seminarium. Pod 
kościołem zbiórka do puszek na misje. 

2. Odbywa się dziś coroczne liczenie dominicantes, czyli tych, którzy w każdą niedzielę 
uczestniczą we mszy świętej oraz communicantes, czyli tych, którzy podczas niedzielnej 
mszy przyjmują Komunię świętą. 

3. Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, sprawowane od poniedziałku do soboty o godz. 
17.30. W niedziele różaniec o 17.15. W środę różaniec w języku niemieckim. 

4. Od poniedziałku do środy tego tygodnia (23-25 października) od godz. 16.00 do 
18.00 w kancelarii parafialnej będą przyjmowane opłaty za groby za bieżący rok. 

5. W czwartek na mszę o godz. 18.00 zapraszamy uczniów klas VIII, przygotowujących się 
do przyjęcia sakramentu bierzmowania. Po mszy świętej, ok. 18.30, odbędzie się z nimi 
spotkanie formacyjne w salce na plebanii. 

6. Spowiedź przed uroczystością Wszystkich Świętych w piątek i sobotę od godz. 16.30 do 
17.30, a także podczas niedzielnych mszy świętych w przyszłą niedzielę, za wyjątkiem 
mszy wieczornej, gdy spowiedź będzie od godz. 17.15 do 17.55. 

7. Odwiedziny chorych przed uroczystością Wszystkich Świętych w sobotę,  
28 października, od godz. 8.00 od torów w kierunku Strzelec i Górażdży, natomiast  
 


